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Zaverecny ucet obce
a rozpoctové hospodarenie za rok 2024

1. Rozpocet obce na rok 2024

Zakladnym nastrojom finanéného hospodarenia obce bol rozpocet obce na rok 2024.
Obec zostavila rozpoCet podla ustanovenia § 10 odsek 7) zdkona ¢.583/2004 Z. z.
o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a o zmene adoplneni niektorych zakonov
v zneni neskorSich predpisov. Rozpocet obce na rok 2024 bol zostaveny ako vyrovnany.

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvaleného rozpoctu na rok 2024.

Rozpocet obce bol schvileny obecnym zastupitel'stvom diia 30.12.2023 uznesenim OZ ¢.

119/2023

Rozpocet bol zmeneny :

-1. zmena schvalena rozpoctovym opatrenim ¢. 1 dna 27.03.2024 Uzn.¢. 126/2024
-2. zmena schvélena rozpo¢tovym opatrenim €. 2 dia 27.06.2024 Uzn.¢. 154/2024
-3. zmena schvalend rozpoctovym opatrenim ¢. 3 dna 22.10.2024 Uzn.¢. 178/2024
-4. zmena vykonana rozpoctovym opatrenim ¢. 4 dna 16.12.2024 Uzn.¢. 201/2024

-5.

zmena vykonana rozpo¢tovym opatrenim €. 5 zamestnancom obce dna 31.12.2024
a schvalena starostom obce diia 31.12.2024.

Rozpocet obce k 31.12.2024

Schvaleny Skuto¢nost’ % plnenia
Schvaleny rozpodet k 31.12.2024 prijmov/
rozpocet po poslednej 7o Cerpania
vydavkov
zmene

Prijmy celkom 1169906 | 1268471,38 | 1248 050,67 98,39
z toho :
Bezné prijmy 748 659 822 854,83 818 756,49 99,50
Kapitalové prijmy 68 421 68 721,00 52 498,63 76,39
Finan¢né prijmy 0 5 788,60 5 788,60 100
Prijmy RO s pravnou 352 826 371 006,95 371 006,95 100
subjektivitou
Vydavky celkom 1169906 | 1268471,38 | 1187 080,87 93,58
z toho :
Bezné vydavky 687 651 762 746,46 700 908,35 91,89
Kapitalové vydavky 68 429 79 319,94 63 531,43 80,09
Finan¢né vydavky 61 000 55 398,03 51 634,14 93,21
Vydavky RO s pravnou 352 826 371 006,95 371 006,95 100
subjektivitou
Rozpocet obce 0 0 60 969,80 0




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2024

Schvaleny rozpocet Schvaleny rozpocet Skuto¢nost’ % plnenia
po poslednej zmene k 31.12.2024
1169 906 1268 471,38 1 248 050,67 98,39

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 1268 471,38 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2024
v sume 1 248 050,68 EUR, ¢o predstavuje 98,39 % plnenie.

2.1 Bezné prijmy

Schvaleny rozpocet Schvaleny rozpocet Skutocnost’ % plnenia
po poslednej zmene k 31.12.2024
1101 485 1193 961,78 1189 763,44 99,65

Z rozpoctovanych beznych prijmov 1 193 961,78 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2024 v sume
1 189 763,44 EUR, ¢o predstavuje 99,65 % plnenie.

a) danové prijmy

Schvaleny rozpocet Schvaleny rozpocet Skutoc¢nost’ % plnenia
po poslednej zmene k 31.12.2024
788 100 779 440,73 779 172,93 99,97

Vynos dane z prijmov poukizany uzemnej samosprave

Z predpokladanej financnej Ciastky vsume 619 518,42 EUR z vynosu dane z prijmov boli
k 31.12.2024 poukazané financné prostriedky zo SR v sume 619 518,42 EUR, Co predstavuje
plnenie na 100 %.

Darn z nehnutePnosti

Z rozpoctovanych 111 815,70 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2024 v sume 111 815,70 EUR,
¢o je 100,00 % plnenie. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 96 854,46 EUR, dane zo stavieb
boli vsume 14 961,25 EUR. Za rozpoctovy rok bolo zinkasovanych 110 259,01 EUR, za
nedoplatky z minulych rokov 1 556,69 EUR. K 31.12.2024 obec eviduje pohl'adavky na dani z
nehnutel’nosti v sume 11 617,12 EUR.

Daii za psa
Z rozpoctovanych 1 900,— EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2024 v sume 1 698,20 EUR, ¢o je
89,38 % plnenie. Za rozpoctovy rok bolo zinkasovanych 1595, EUR, za nedoplatky
z minulych rokov 103,20 EUR. K 31.12.2024 obec eviduje pohl'adavky na dani zo psa v sume
345,— EUR.

Dan za ubytovanie

Z rozpoctovanych 308,55 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2024 v sume 242,55 EUR, co je
78,61 % plnenie.



Dan za uZzivanie verejného priestranstva

Z rozpoctovanych 686,— EUR bol skutocny prijem k 31.12.2024 v sume 686,— EUR, ¢o je 100
% plnenie.

Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad

Z rozpoctovanych 45 212 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2024 v sume 45 212,06 EUR, ¢o je
100 % plnenie. Za rozpoctovy rok bolo uhradenych 44 608,24 EUR, za nedoplatky z minulych
rokov 2 603,82 EUR. K 31.12.2024 obec eviduje pohl'adavky za poplatok za komunalny odpad
vo vyske 25 314— EUR.

b) nedanové prijmy:

Schvaleny rozpocet Schvaleny rozpocet Skutoc¢nost’ % plnenia
po poslednej zmene k 31.12.2024
154 575 190 817,04 186 886,50 97,94

Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku

Z rozpoctovanych 94 047,71 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2024 v sume 90 763,17 EUR, ¢o
je 96,51 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem z prenajatych pozemkov v sume
3 665,46 EUR, prijem z prenajatych budov, priestorov a objektov v sume 83 415,15 EUR, prijem
z prenajatych strojov v sume 6 967,10 EUR , z predaja sluzieb 73 649,02 EUR.

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Administrativne poplatky - spravne poplatky:

Z rozpoctovanych 4 251,— EUR bol skutocny prijem k 31.12.2024 v sume 4 251,— EUR, ¢o je
100 % plnenie.

Medzi iné poplatky a platby patria poplatok za vypust. odpad. vdd , za znecistenie ovzduSia -
Z rozpoctovanych 16 664,50 € bol skutocny prijem vo vyske 16 664,50 €, ¢o je 100% plnenie.

¢) iné nedanové prijmy:

Schvaleny rozpocet Schvaleny rozpocet Skutocnost’ % plnenia
po poslednej zmene k 31.12.2024
0 1 587,31 1 558,31 98,17

Prijmy z urokov
Z rozpoctovanych 20,— EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2024 v sume 0 EUR, ¢oje 0 %
plnenie.

Z rozpoctovanych inych nedanovych prijmov 1 587,31 EUR, bol skutocny prijem vo vyske
1 558,31 EUR, ¢o predstavuje 98,17 % plnenie.
Medzi iné nedanové prijmy boli rozpo¢tované prijmy z dobropisov.

Prijaté granty a transfery
Z rozpocCtovanych grantov a transferov 212 677,31 EUR bol skutoény prijem vo vyske
212 677,31 EUR, o predstavuje 100 % plnenie.



Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR Ulel
UPSVaR Komarno 16,60 | Dotacia na Skolské potreby
UPSVaR Komarno 319,74 | Dohoda 23/14/054/
Ministerstvo vnutra 625 02 | Register obyvatel'stva
Krajsky staveb. urad Nitra 3 089,10 | Spolo¢ny stavebny urad
Regiondl. irad Skolskej spravy v Nitre 145 866,00 | Skolstvo — normativ ZS
Regional. irad Skolskej spravy v Nitre 2 084,00 | Skolstvo — normativ -odmeny ZS
Regional. urad Skolskej spravy v Nitre 1 325,00 | Skolstvo —prispevok pre uéebnice
Ministerstvo vnutra 2 766,72 | Matrika
Ministerstvo vnutra 54,80 | Register adries
UPSVaR Komarno 13 788,60 | Stravné pre deti z§c+ predskol.
Regional. urad skolskej spravy v Nitre 10 052,00 | Pre deti MS - predskolaci
Krajsky staveb. trad Nitra 81,82 | Miestne komunikacie
KUZP Nitra 229,23 | Zivotné prostredie
Regional. urad skolskej spravy v Nitre 1 114,00 | Vzdelavacie poukazy
Regional. irad §kolskej spravy v Nitre 150,00 | Skol. — pre deti soc.znev.prostr.
Regional. urad skolskej spravy v Nitre 1 800,00 | ZS — kola prirody
Dobrovol'na poziarna ochrana Blava 3 000,00 | Poziarna ochrana
NSK 5 000,00 | Odstranenie nelegalnych skladok
Enviromentéalny fond 2 156,36 | Separovany zber
Ministerstvo vnutra SR Bratislava 1 909,60 | Vol'by — EP
Ministerstvo vnutra SR Bratislava 3 372,30 | Vol'by prezidenta
Ministerstvo financii SR Bratislava 11 662,00 | Dotacia
Minist. hospodarstva SR Bratislava 1 856,42 | ENERGOSEKY
Darcovia — obyvatelia 1 683,00 | Finan¢ny dar

Granty a transfery boli ucelovo ucené a boli pouzité v sulade sich ucelom. Granty a
transféry boli vylUctované v stanovenych terminoch, pripadne este budu podla stanovenych

poziadaviek a podmienok.

2.2. Kapitalové prijmy:

Schvaleny rozpocet Schvaleny rozpocet Skutoc¢nost’ % plnenia
po poslednej zmene k 31.12.2024
68 421 68 721 52 498,63 76,39

Z rozpoctovanych kapitadlovych prijmov 68 721 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2024

vsume 52 498,63 EUR, ¢o predstavuje
pozemkov a za refundaciu nakladov na projekt -

Dopravné znacenia.

2.3 Prijmové finan¢né operacie:

76,39 % plnenie. Kapitidlovy prijem je z predaja
Zvysenie bezpecnosti cestnej premavky -

Schvaleny rozpocet Schvaleny rozpocet Skutoc¢nost’ % plnenia
po poslednej zmene k 31.12.2024
0 5 788,60 5 788,60 100




Z rozpoctovanych financnych prijmov 5 788,60 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2024
v sume 5 788,60 EUR, o predstavuje 100 % plnenie.

2.4 PRIJMY ROZPOCTOVYCH ORGANIZACII S PRAVNOU SUBJEKTIVITOU:

Schvaleny rozpocet Schvaleny rozpocet Skutoc¢nost’ % plnenia
po poslednej zmene k 31.12.2024
352 826 371 006,95 371 006,95 100

Bezné prijmy

Z rozpoctovanych beznych prijmov 371 006,95 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2024 v sume

371 006,95 EUR, ¢o predstavuje

BeZné prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho:
196 105,59 EUR
96 394,36 EUR
26 057,95 EUR
50 760,73 EUR
1 688,32 EUR

Zékladna skola
Materska skola

Skolsky klub

Skolska jedalen
Vydajna skolska jedalen

Prijaté granty a transfery

100 % plnenie.

Z rozpoctovanych grantov a transferov 100,00 EUR bol skuto¢ny prijem vo vyske 100 EUR, ¢o

predstavuje 100 % plnenie.

Poskytovatel’ doticie Suma v EUR Ugel
Rakoczi Szovetség 100,00 | Dotécia — Viano¢ny projekt
Kapitalové prijmy:
Schvaleny rozpocet Schvaleny rozpocet Skutocnost’ % plnenia
po poslednej zmene k 31.12.2024
0 0 0 0
Prijmové finan¢né operacie:
Schvaleny rozpocet Schvaleny rozpocet Skutocnost’ % plnenia
po poslednej zmene k 31.12.2024
0 0 0 0




3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2024

Schvaleny rozpocet Schvaleny rozpocet Skutoc¢nost’ % plnenia
po poslednej zmene k 31.12.2024
1169 906 1268 471,38 1 187 080,87 93,66

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 1 268 471,38 EUR bolo skutocne ¢erpané k 31.12.2024
v sume 1 187 080,87 EUR, €o predstavuje 93,66 % Cerpanie.

3.1. Bezné vydavky

Schvaleny rozpocet Schvaleny rozpocet Skutocnost’ % plnenia
po poslednej zmene k 31.12.2024
687 651 762 746,46 700 908,35 91,89

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 762 746,46 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2024
vsume 700 908,35 EUR, o predstavuje 95,65 % Cerpanie.

Medzi vyznamné polozky bezného rozpoctu patri:

Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpoctovanych 246 071,32 EUR bolo skutocné Cerpanie k 31.12.2024 v sume 243 121,32
EUR, ¢o je % Cerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov OcU, a prenesenych
kompetencii.

Poistné a prispevok do poist’ovni

Z rozpoctovanych 100 678,05 EUR bolo skutocne cerpané k 31.12.2024 v sume 100 483,70
EUR, ¢o je 99,81 % Cerpanie.

Tovary a sluzby

Z rozpoctovanych 382 671,95 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2024 v sume 328 404,77
EUR, ¢o je 85,82 % &erpanie. Ide o prevadzkové vydavky vietkych stredisk OcU, ako st
cestovné nahrady, energie, materidl, dopravné, rutinna a Standardna udrzba, ndjomné za najom
a ostatné tovary a sluzby.

Bezné transfery

Z rozpoctovanych 20 691,14 EUR bolo skutoc¢ne Cerpané k 31.12.2024 v sume 19 768,21 EUR,
¢o predstavuje 95,54 % Cerpanie.

Splacanie trokov a ostatné platby suvisiace s uvermi, pozickami a navratnymi
finanénymi vypomocami

Z rozpoctovanych 12 634,00 EUR bolo skuto¢ne vycCerpané k 31.12.2024 v sume 9 130,35 EUR,
¢o predstavuje 72,27 % Cerpanie.

3.2. Kapitalové vydavky :

Schvaleny rozpocet Schvaleny rozpocet Skutoc¢nost’ % plnenia
po poslednej zmene k 31.12.2024
68 429,00 79 319,94 63 531,43 80,1

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov 79 319,94 EUR bolo skutocne Cerpané k 31.12.2024
vsume 63 531,43 EUR, ¢o predstavuje 80,1 % Cerpanie.



3.3. Vydavkové finan¢né operacie :

Schvaleny rozpocet Schvaleny rozpocet Skutocnost’ % plnenia
po poslednej zmene k 31.12.2024
61 000 55 398,03 51 634,14 93,21

Z rozpoctovanych finanénych vydavkov 55 398,03 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2024
vsume 51 634,14 EUR, ¢o predstavuje 93,21 % Cerpanie.

Z rozpoctovanych 55 398,03 € na splacanie istiny z prijatych tiverov a vratenie zdbezpeky bolo
skutoéné Eerpanie k 31.12.2024 vo vyske 51 634,14 €, o predstavuje 93,21 % : SFRB tver na
najomné byty t. j. 18 bj., 14 bj.,, 2 x 5 bj, , uver OTP - kupa rod. Domu Balvany 607
a Polyfunk¢ny objekt.

3.4) VYDAVKY ROZPOCTOVYCH ORGANIZACII S PRAVNOU SUBJEKTIVITOU:

a/ Bezné vydavky

Schvaleny rozpocet Schvaleny rozpocet Skutoc¢nost’ % plnenia
po poslednej zmene k 31.12.2024
352 826 371 006,95 371 006,95 100

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 371 006,95 EUR bolo skutocne Cerpané k 31.12.2024
v sume 371 006,95,— EUR, ¢o predstavuje 100 % cerpanie.

Zakladna skola 196 105,59 EUR
Materska Skola 96 394,36 EUR
Skolsky klub 26 057,95 EUR
Skolska jedalen 50 760,73 EUR
Vydajna Skolska jedalen 1 688,32 EUR

b/ Kapitalové vydavky

Schvaleny rozpocet Schvaleny rozpocet Skutocnost’ % plnenia
po poslednej zmene k 31.12.2024
0 0 0 0

Kapitilové vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho:

Zékladna skola 0 EUR
Materska skola 0 EUR
Skolsky klub 0 EUR
Skolska jedalen 0 EUR
Vydajna skol.jedalen 0 EUR



4. Prebytok/schodok rozpoctového hospodarenia za rok 2024

Hospodarenie obce

Skuto¢nost’ k 31.12.2024 v EUR

Bezné prijmy spolu 1189 763,44
z toho : bezné prijmy obce 818 756,49

bezné prijmy RO 371 006,95
Bezné vydavky spolu 1071 915,30
z toho : bezné vydavky obce 700 908,35

bezné vydavky RO 371 006,95
Bezny rozpolet 117 848,14
Kapitdlové prijmy spolu 52 498,63
z toho : kapitalové prijmy obce 52 498,63

kapitalové prijmy RO 0
Kapitdlové vydavky spolu 63 531,43
z toho : kapitalové vydavky obce 63 531,43

kapitalové vydavky RO 0
Kapitdlovy rozpocet -11 032,80
Prebytok/schodok beiného a kapitdlového rozpoctu 106 815,34
Vyliudenie 7 prebytku/ iprava schodku 7 223,33
Upraveny prebytok/schodok beiného a kapitilového rozpoctu 99 592,01
Prijmy z finanénych operacii 5 788,60
'Vydavky z finanénych operacii 51 634,14
Rozdiel financnych operdcii - 45 845,54
PRIJMY SPOLU 1 248 050,67
VYDAVKY SPOLU 1 187 080,87
Hospoddrenie obce 60 969,80
Vyliiéenie 7 prebytku/ Uprava schodku 7 223,33
Upravené hospoddrenie obce 53 746,47

Prebytok rozpocétu v sume 106 815,34 EUR zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a)

v

ab) zakona C.

583/2004 Z.z. orozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy a o zmene

a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov, upraveny o nevycerpané
prostriedky zo SR a podl'a osobitnych predpisov v sume EUR navrhujeme pouzit’ na:
- navysporiadanie zostatku finanénych operacii 45 845,54 EUR

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zadkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov sa
na ucely tvorby petiaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpoctu obce podla § 10 ods. 3
pism. a) ab) citované¢ho zékona, z tohto prebytku vyluéuju :

a) nevyGerpané prostriedky zo SR ucelovo uréené na beZné vydavky poskytnuté v

predchddzajicom rozpoctovom roku v sume 2 093,30 EUR, ato na :

- preneseny vykon v oblasti Skolstva v sume 610,00 EUR

- stravné pre deti v hmotnej nadzi v sume 1 483,30 EUR
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b) nevycCerpané prostriedky z fondu prevadzky, udrzby a oprav podla ustanovenia § 18
ods.3 zakona ¢.443/2010 Z.z. o dotaciach na rozvoj byvania a o socialnom byvani v z.n.p.

v sume 5 130,03 EUR,

5. Tvorba a pouZzitie prostriedkov penaznych fondov

Rezervny fond

Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zékona ¢.583/2004 Z.z. v z.n.p..

O pouziti rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel’stvo.

Fond rezervny

Suma v EUR

ZS k 1.1.2024 31043
Prirastky - z prebytku rozpoctu za uplynuly
rozpoctovy rok
Ubytky - pouzitie rezervného fondu : 5651
- ostatné ubytky 0
KZ k 31.12.2024 25392

Fond prevadzky, udrzby a oprav

Obec vytvara fond prevadzky, Gdrzby a oprav v zmysle ustanovenia § 18 zakona ¢.443/2010 Z.z.

vV Z.1n.p..
Fond prevadzky, udrzby a oprav — 18 BJ Suma v EUR
ZS k 1.1.2024 42 282,47
Prirastky - 3384
Ubytky - pouzitie fondu : 416,49
KZ k 31.12.2024 45 249,98
Fond prevadzky, udrzby a oprav — 14 BJ Suma v EUR
ZS k 1.1.2024 29 553,25
Prirastky - 2544
Ubytky - pouzitie fondu : 6 493,58
KZ k 31.12.2024 25 603,67
Fond prevadzky, adrzby a oprav — 2x5 BJ Suma v EUR
ZS k 1.1.2024 12 612,53
Prirastky - 2 400
Ubytky - pouzitie fondu : 237,48
KZ k 31.12.2024 14 775,05
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Socialny fond

Tvorbu a pouzitie socidlneho fondu upravuje kolektivna zmluva.

Socialny fond Suma v EUR

ZS k 1.1.2024 2 153,00

Prirastky - povinny pridel - % 3213,23
- ostatné prirastky

Ubytky - zavodné stravovanie 1 156,00
- regeneraciu PS, dopravu 2 260,00
- dopravné
- ostatné ubytky 0

KZ k 31.12.2024 1 950,23

6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2024

AKTIVA

Nazov 7S k 01.01.2024 v EUR | KZ k 31.12.2024 v EUR
Majetok spolu 3 045 659,06 3178 104,55
NeobeZny majetok spolu 2 348 593,20 2 466 635,52
z toho :
DIlhodoby nehmotny majetok
Dlhodoby hmotny majetok 2253 789,99 2371 832,31
Dlhodoby finan¢ny majetok 94 803,21 94 803,21
ObezZny majetok spolu 695 791,76 710 793,30
z toho :
Zasoby
Zuctovanie medzi subjektami VS 384 931,74 337 386,11
Dlhodobé pohladavky
Kratkodobé pohl'adavky 127 457,63 116 384,48
Finan¢né ucty 183 402,39 257 022,81
Poskytnuté névratné fin. vypomoci dlh.
Poskytnuté névratné fin. vypomoci krat.
Casové rozliSenie 1274,10 675,73
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PASIVA

Nazov ZS k 1.1.2024 vEUR | KZ k 31.12.2024 v EUR
Vlastné imanie a zavizKky spolu 3 045 659,06 3178 104,55
Vlastné imanie 1114 208,50 1320267,20
z toho :
Ocenovacie rozdiely
Fondy
Vysledok hospodarenia -5020,72 206 058,70
Zavazky 1 027 605,79 976 396,99
z toho :
Rezervy 1 700,00 1 700,00
Zuctovanie medzi subjektami VS
Dlhodobé zavizky 912 201,62 868 706,21
Kratkodobé zavazky 100 484,43 105 990,78
Bankové tvery a vypomoci 8 841,24 0
Casové rozliSenie 903 844,77 881 440,36

7. Prehlad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2024

Obec k 31.12.2024 eviduje tieto zavazky:

Druh zavizku Zavazky celkom
k 31.12.2024 v EUR z toho v lehote splatnosti z toho po lehote
splatnosti
Druh zavizkov voci:
- dodavatel'om 12 358,69 11 739,69 620
- zamestnancom 17 533,26 17 533,26
- poistovniam 12 110,41 12 110,41
- danovému uradu 3 518,28 3 518,28
- Stdtnemu rozpoctu
- bankam 0
- $tatnym fondom 859 839,49 859 839,49
- ministerstvo financii 0 0

Obec uzatvorila v roku 2008 so SFRB Zmluvu o Givere na vystavbu obecnej bytovky 3x6 bj,
dlhodoby s dobou splatnosti do r. 2038, splatky uveru a arokov st mesacné, v roku 2010 Zmluvu
o uvere na vystavbu 14 bj, dlhodoby s dobou splatnosti do r. 2040, splatky tveru a irokov su
mesacné, v roku 2017 Zmluvu o uvere na kupu 2x5 bj, dlhodoby s dobou splatnosti do r. 2057,
splatky tiveru a trokov st mesacné. V roku 2018 obec uzatvorila zmluvu o uvere s OTP bankou
na refinancovanie dvoch Gverov na predéasné splatenie uveru z VUB a SZRB, ktory v juni 2024

bol poslednou splatkou uhradeny.
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Poskyto Ukel Vyska Vyska Zostatok Splatnost’
vatel’ prijatého uveru uroku k 31.12.2024
uveru
SFRB | 18 bj 589 645,15 € 1 % 296 156,87 | 22.01.2038
SFRB | 14 bj 457 200,00 € 1 % 255 218,66 | 08.06.2040
SFRB | 2x5 BJ 362 290,00 € 1 % 308 463,96 | 14.12.2057

OTP/ | RD BA+Polyf.objekt | 141 041,00 € | Var. 09 %
CSOB

0 31.12.2024

DodrzZiavanie pravidiel pouZivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zdkona €.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zékonov v z.n.p., méze na plnenie svojich

uloh prijat’ navratné zdroje financovania, len ak:

a) celkovd suma dlhu obce neprekroc¢i 60% skutocnych beznych prijmov predchadzajuceho

rozpoctového roka a

b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane Uhrady vynosov a suma splatok
zavizkov z investiénych dodavatel'skych uverov neprekroc¢i v prislusnom rozpoctovom roku
25 % skuto¢nych beznych prijmov predchadzajiceho rozpoctového roka zniZenych o
prostriedky poskytnuté v prislusSnom rozpoctovom roku obci z rozpoctu iného subjektu
verejnej spravy, prostriedky poskytnuté z Europskej unie a iné prostriedky zo zahranicia alebo

prostriedky ziskané na zaklade osobitného predpisu.

a) Vypocet dlhu obce podla § 17 ods.6 pism. a) ziakona ¢.583/2004 Z.z.:

Text Suma v EUR
Bezné prijmy z finan¢ného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2023: 1246 990,11
- bezné prijmy obce
- bezné prijmy RO
Uhrn beZnych prijmov obce a RO k 31.12.2023 1246 990,11
(Zdroj FIN 1-12, 1.¢ast’ obec+RO)
Celkova suma dlhu obce podla §17/7 k 31.12.2023:
- zostatok istiny z emitovanych dlhopisov 0,00
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj ED, sti.4; FIN 4-04, sti.1, r.45)
- zostatok istiny zo zmeniek 0,00
- (zdroj : FIN 5-04 — dlhovy néstroj Z, sti.4; FIN 4-04, sti.3, r.45)
- zostatok istiny z bankovych uverov, p6ziciek 0,00
- (zdroj : FIN 5-04 — dlhovy néstroj BU, sti.4; FIN 4-04, stl.5, r.45)
- zostatok istiny z investicnych dodavatel'skych iverov 0,00
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj IDU, sti.4 ;FIN 4-04, st.7, r.45)
- zostatok istiny z dodavatel'skych uverov 0,00
- (zdroj : FIN 5-04 — dlhovy néstroj DU, sti.4 ; FIN 4-04, stl.9, r.45)
- zostatok istiny z Gverov zo SFRB 859 839,49
- (zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj SFRB, sti.4; FIN 4-04, stl.11, r.45;
pozndmky tab.c.15, 1.07)
- zostatok istiny z iveru z Environmentalneho fondu 0,00
- (zdroj : FIN 5-04 — dlhovy néastroj ENVF, stl.4; FIN 4-04, sti.13, r.45)
- zostatok istiny z pdziciek od subjektov VS napr. z MF SR 0
- (zdroj : FIN 5-04 — dlhovy néstroj NFV, sti.4; FIN 4-04, sti.15, r.45)
- zostatok istiny z pdziciek od subjektov mimo VS 0,00
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj OST, sti.4; FIN 4-04, sti.19, r.45)
- zostatok istiny zo zavidzkov po zmene veritel'a 0,00
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(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj ZMV, stl.4; FIN 4-04, sti.21, r.45)

- zostatok istiny z pozicky z Audiovizualneho fondu 0,00
(zdroj : Poznamky IUZ tab.£.15 1.06; FIN 6-04, r.6)

- zostatok istiny z p6zicky z Fondu na podporu umenia 0,00
(zdroj : FIN 6-04,1.7)
- zostatok istiny z ........ 0,00
Celkova suma dlhu obce podla §17/7 k 31.12.2024 974 696,99
Do celkovej sumy sa nezapocditavaju zavizky podla §17/8:
- z averov zo SFRB 859 839,49
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj SFRB, sti.4; FIN 4-04, stl.11, r.45;
pozndmky, tab.¢.15, 1.07)

- z bankovych tuverov na predfinancovanie projektov EU 0,00
(zdroj : Poznamky IUZ tab.&.15 r.08; FIN 6-04, r.8)

- zostatok istiny z iveru z Environmentalneho fondu 0,00
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj ENVF, sti.4; FIN 4-04, stl.13, 1.45)

- z pozicky z Audiovizudlneho fondu 0,00
(zdroj : Poznamky IUZ tab.&.15 r.06; FIN 6-04, 1.6)

- z pozicky z Fondu na podporu umenia 0,00
(zdroj : FIN 6-04, 1.7)

- ZUVEIOV ..ooeeeeennn. 0,00
Spolu suma zavizkov, ktora sa nezapocita do celkovej sumy dlhu obce 859 839,49
Celkova suma dlhu obce upravena podPa §17/8 k 31.12.2024* 114 857,50

Celkova suma dlhu obce Uhrn beZnych prijmov obce a RO DIh obce
upravena podl'a §17/8 k 31.12.2024* § 17 ods.6 pism. a)
k 31.12.2024**
114 857,50 1246 990,11 921

Poznamka- vypocet:114 857,50 / 1 246 990,11 x 100 = 9,21 %

Zakonna podmienka podla § 17 ods.6 pism. a) zdkona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

b) Vypocet dlhovej sluzby obce podPla § 17 ods.6 pism. b) zdakona ¢.583/2004 Z.z.:

Text

Suma v EUR

Bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2023:

1246 990,11

- bezné prijmy obce

- bezné prijmy RO

Uhrn beZnych prijmov obce a RO k 31.12.2023*
(Zdroj FIN 1-12, 1.¢ast’ obec+RO)

1246 990,11

Bezné prijmy obce a RO zniZené/upravené o ucelovo urcené:

- dotacie na preneseny vykon Statnej spravy 226 170,06
- dotacie zo SR 0,00
- dotacie z MF SR ...
- dotacie z Eurofondov
- prijmy podl’a osobitnych predpisov

Spolu bezné prijmy obce a RO tic¢elovo urcené, o ktoré sa zniZzuju 226 170,06

beZné prijmy k 31.12.2021 (Zdroj FIN 1-12, 1.&ast obec + RO)

Uhrn upravenych beznych prijmov obce a RO k 31.12.2023*

1020 820,05

Splatky istiny a urokov z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2024
s vynimkou jednorazového predcasného splatenia:
(Zdroj FIN 1-12 obec: 1. Cast’ tiroky 65x ; 2. Cast’ istina 82x)

- 821004 splatka istiny z kratkodobého bankového uveru

0,00
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- 821005 splatka istiny z dlhodobého bankového tiveru 8 849,59
- 821007 splatka istiny z dlhodobého Giveru SFRB (ostatné subjekty 42 784,55

verejnej spravy)
- 821009 splatka istiny z dlhodobého dodavatel'ského tveru 0,00
- 0,00
- 651002 splatka urokov z bankového tiveru 145,10
- 651003 splatka tirokov z iveru SFRB (ostatné subjekty verejnej 8 985,25

spravy)
- 651004 splatka urokov z dodavatel'skych uverov (ostatni veritelia) 0

Celkova suma ro¢nych splatok istiny a tirokov za rok 2024** 60 764,49
Celkova suma ro¢nych splatok Uhrn upravenych beznych Dlhova sluzba
istiny a urokov za rok 2024** prijmov obce a RO § 17 ods.6 pism. b)
k 31.12.2023*
60 764,49 1 020 820,05 5,95

Poznimka vypocet: 60 764,49 /1 020 820,05 x 100 = 5,95 %

Zakonna podmienka podla § 17 ods.6 pism. b) zakona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

8. Prehl’ad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam

- podnikatePom podPa § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z. z.

Obec v roku 2024 poskytla dotéacie v sulade so VZN ¢. 2/2021 o dotéciach, pravnickym osobam,
fyzickym osobam - podnikatelom na podporu vSeobecne prospesnych sluzieb, na vSeobecne

prospesny alebo verejnoprospesny ucel.

Ziadatel’ dotacie Suma poskytnutych Suma skutocne Rozdiel
Ucelové urcenie dotacie : uviest’ finanénych pouzitych (stl.2 - stl.3)
- bezné vydavky na ..... prostriedkov finanénych
- kapitalové vydavky na .... prostriedkov

-1- -2- -3- -4-
Telovychovné jednota AGRO Kameni¢na 7 820,— € 7 820, € 0
Karate klub Kameni¢na 3000 € 3000,— € 0
Dobrovol'ny. Hasi¢sky zbor Kameni¢na 480, € 480,-- € 0
Klub dochodcov — ZO JDS Kameni¢na 500,-- € 500,-- € 0
CSEMADOK Kameni¢na 800,— € 800,— € 0
Pol'ovnicke zdruzenie Kameni¢na 400,-- € 400,-- € 0

K 31.12.2024 boli vyuctované vsetky dotécie, ktoré boli poskytnuté v stilade so VZN

¢.2/2021 o dotaciach.
9. Finan¢né usporiadanie vzahov voci

a) zriadenym a zalozenym pravnickym osobam
b) Statnemu rozpoctu

c) Statnym fondom

d) rozpoctom inych obci

e) rozpotom VUC

16




V sulade s ustanovenim § 16 ods.2 zakona ¢.583/2004 o rozpoctovych pravidlach tizemne;j
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov ma obec
finan¢ne usporiadat’ svoje hospodarenie vratane financnych vztahov k zriadenym alebo
zalozenym pravnickym osobam, fyzickym osobdm - podnikatelom a pravnickym osobam,
ktorym poskytli finanéné prostriedky svojho rozpoctu, d’alej usporiadat’ financné vztahy
k $tatnemu rozpodtu, §tatnym fondom, rozpo&tom inych obci a k rozpoétom VUC.

A.

Finanéné usporiadanie vod¢i zriadenyvm pravnickym osobam, t. j. rozpo¢tovym organizaciam:

K 31.12.2024 Obec Kamenic¢na ma vysporiadané financné vzt'ahy so zaloZzenou rozpoctovi

organizaciu.

Finanéné usporiadanie voc¢i zriadenym pravnickym osobam, t. j. prispevkovym organizaciam:

K 31.12.2024 Obec Kameni¢na nemala zalozent prispevkovi organizaciu.
Finanéné usporiadanie voci zaloZzenym pravnickym osobam., t. j. obchodnym spolo¢nostiam:

K 31.12.2024 Obec Kamenicna je akcionarom v 1 kapitalovej obchodnej spolo¢nosti:
1. Zéapadoslovenska vodarenskd spolo¢nost’, a.s., menovita hodnota akcie 33,19 €,pocet

cennych papierov 2 317 ks, podiel z emisie v % 1,86193

B.

Finanéné usporiadanie voc¢i Statnemu rozpoctu:

Poskytovatel’ Ukelové uréenie grantu, Suma Suma skutocne Rozdiel |
transferu uviest’ : poskytnutych pouzitych (stl.3 - stl.4)
skolstvo, matrika, .... finanénych finanénych
- bezné vydavky prostriedkov prostriedkov

-1- - kapitalové vydavky -3- -4 - -5-
-2-

UPSVaR Komarno Dotacia na  Skolské 16,60 16,60
potreby

UPSVaR Komarno Dohoda 23/14/054/ 319,74 319,74

Ministerstvo vnutra Register obyvatel'stva 625 02 625 02

Krajsky staveb. urad | Spolo¢ny stavebny trad 3 089,10 3089,10

Nitra

Regional. urad $kolskej | Skolstvo — normativ ZS 145 866,00 145 256,00 | 610

spravy v Nitre VIM

Regional. urad $kolskej | Skolstvo —prispevok pre 1 325,00 1 325,00

spravy v Nitre ucebnice

Ministerstvo vnutra Matrika 2 766,72 2766,72

Ministerstvo vnutra Register adries 54,80 54,80

UPSVaR Komarno Stravné pre deti v HN 13 788,60 12 305,30 | 1 483,30

Regional. trad S$kolskej | Pre  deti MS - 10 052,00 10 052,00

spravy v Nitre predskolaci

Regional. trad $kolskej | Skolstvo — odmeny 2 084,00 2 084,00

spravy v Nitre

Krajsky staveb. urad | Miestne komunikacie 81,82 81,82

Nitra

KUZP Nitra Zivotné prostredie 229,23 229,23

Regional. urad skolskej | Vzdelavacie poukazy 1 114,00 1 114,00

spravy v Nitre




Bratislava

Regiondl. urad $kolskej | Skol. —  pre  deti 150,00 150,00
spravy v Nitre SOC.ZNev.prostr.

Regional. urad $kolskej | Skola prirody 1800,00 1 800,00
spravy v_Nitre

Dobrovolnd  poziarna | Poziarna ochrana 3 000,00 3.000,00
ochrana Blava

NSK Odstr. neleg.skladok 5 000,00 5 000,00
Enviromentélny fond Separovany zber 2 156,36 2 156,36
Ministerstvo vnutra SR | Vol'by — EP 1 909,60 1 909,60
Bratislava

Ministerstvo vnutra SR | Vol'by Prezidenta 3372,30 3372,30
Bratislava

Ministerstvo financii SR | Dotacia 11 662,00 11 662,00
Bratislava

Minist. hospodarstva SR ENERGOSEKY 1 856,42 1 856,42

10. Hodnotenie plnenia programov obce

Novelou zakona o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy, t.j. zdkonom ¢. 426/2013 Z. z.
s u¢innostou od 1. januara 2014 bolo ustanovené, ze obecné zastupitel'stvo obce do 2 000
obyvatelov moéze rozhodnit o neuplatiiovani programovej Struktiry v rozpocte obce.
Rozhodnutie Obecného zastupitel'stva Kameni¢nd o neuplatiiovani programu obce v rozpocte

obce na rok 2024 bolo prijaté uznesenim ¢. 119 zo dia 30.12.2023.

V Kamenicnej, dna 10.06.2025

Dezider Pataki
starosta obce
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